Заседание

методического объединения классных руководителей № 4

МБОУ «СОШ № 112»

от 23.03.2021

)

Тема : № 4 Коммуникации педагогов и  учащихся. Личностный
и профессиональный рост, Проблемы и решения.
Цель: Поиски рациональных способов организации  коммуникаций

учащихся и учителей как способ профессиональной успешности

Повестка дня:

1. Система работы по профориентации

учащихся. Мониторинг желаний и реализация.

( Баймурзаева Т.М.)

2. Решение педагогических кейсов (психолог

Портнова Г.Р.)

3. Отчет  по месячнику ГПВ Щербакова Н.В.

4. Ознакомление с нормативными

документами

Нормативные документы

В соответствии с распоряжением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан от 09.03.2021 № 07-21р «О дополнительных

мерах по обеспечению пожарной безопасности населения и территорий Республики Татарстан» на

территории Республики Татарстан проводится пожарно-профилактическая операция «Жилище-2021». В

связи с этим во исполнение пункта 5 указанного распоряжения необходимо организовать работу:

по проведению методических занятий с родителями и учащимися во вопросу пожаробезопасного

поведения в быту, при этом акцентировать внимание на недопустимости оставления детей без присмотра.

Решение

1. Принять к сведению и использовать в работе предоставленный

опыт по профориентационной работе среди учащихся для выбора

будущей профессиональной деятельности и формированию

сознательного отношения к труду.

2. Использовать в работе классных руководителей опыт м\о,

алгоритмы педагогических кейсов  для решения педагогических

затруднений.

3.Принять к сведению озвученные нормативные документы